



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОРЕНБУРГА**

Советская ул., д. 60, г. Оренбург, 460000
телефон: (3532) 98-70-10, 98-71-17
факс: (3532) 98-77-66
e-mail: general@admin.orenburg.ru
<http://www.orenburg.ru>

Председателю Оренбургского
городского Совета

Березневой О.П.

18.12.2024 № Вн.01-01/291

На № _____ от _____

Уважаемая Ольга Петровна!

На основании статьи 21 Регламента Оренбургского городского Совета, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 04.09.2023 № 395 и в соответствии с выпиской из протокола заседания постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой и налоговой политике от 16.12.2024 № 75 направляю Вам поправки к проекту решения Оренбургского городского Совета «О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970» для рассмотрения на очередном заседании Совета.

Приложение: 1. Поправки к проекту решения Оренбургского городского Совета на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
3. Сравнительная таблица предлагаемых изменений на 2 л. в 1 экз.
4. Копия решения Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Оренбурге» на 27 л. в 1 экз.

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин

Мусин Дмитрий Сергеевич
8(3532) 98-70-22



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 4cb52ffaacc5d797fe03fb3de55756ef
Владелец: Салмин Сергей Александрович
Действителен с 08.12.2023 до 02.03.2025

Поправки
к проекту решения Оренбургского городского Совета
«О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970»
(название проекта решения Совета)
(вопрос № 3 проекта повестки Совета)

№ п/п	Автор поправок	Номер статьи, пункта	Замечания и предложения	Заключение профильного постоянного депутатского комитета
1.	Глава города Оренбурга	Проект решения Оренбургского городского Совета	<p>1. В заголовке проекта решения слово «изменения» заменить словом «изменений».</p> <p>2. В пункте 1 слова «следующее изменение» заменить словами «следующие изменения».</p> <p>3. Дополнить подпунктом 1.2. следующего содержания: «1.2. Пункт 7 статьи 9 дополнить абзацами двадцать первым и двадцать вторым следующего содержания: «распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период. Решением о бюджете могут быть утверждены сроки и размеры индексации окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга, лиц, исполняющих обязанности по техническому</p>	

			<p>обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обслуживанию органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленных лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга.».</p>	
--	--	--	---	--

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин

Пояснительная записка
к поправкам к проекту решения Оренбургского городского Совета
«О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета
от 31.08.2020 № 970»

На основании заключения Счетной палаты города Оренбурга на проект решения Оренбургского городского Совета «О бюджете города Оренбурга на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и протокольного поручения постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой и налоговой политике от 16.12.2024 № 75 настоящими поправками предлагается дополнить пункт 7 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Оренбурге абзацами, закрепляющими показатели, которые содержит (может содержать) решение о бюджете города Оренбурга:

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;

сроков и размеров индексации окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга, лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обслуживанию органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленных лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга.

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин

Сравнительная таблица предлагаемого изменения (поправки),
вносимого в решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Оренбурге»

Нумерация в пределах решения	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Заголовки проекта решения	О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970	О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970
Пункт 1 проекта решения	Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Оренбурге, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 02.03.2021 № 70, от 08.10.2021 № 147, от 29.10.2021 № 159, от 09.06.2022 № 234, от 09.06.2022 № 234, от 27.10.2022 № 269, от 16.02.2023 № 320, от 16.02.2023 № 320, от 16.06.2023 № 376, от 07.11.2023 № 418, от 25.03.2024 № 477, от 25.03.2024 № 477, от 16.04.2024 № 488, от 27.08.2024 № 535), следующие изменения:	Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Оренбурге, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 02.03.2021 № 70, от 08.10.2021 № 147, от 29.10.2021 № 159, от 09.06.2022 № 234, от 27.10.2022 № 269, от 16.02.2023 № 320, от 16.06.2023 № 376, от 07.11.2023 № 418, от 25.03.2024 № 477, от 16.04.2024 № 488, от 27.08.2024 № 535), следующие изменения:
Статья 9 пункт 7 абзац 21, 22	Отсутствует	<p>Статья 9. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете города Оренбурга</p> <p>распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.</p> <p>Решением о бюджете могут быть утверждены сроки и размеры индексации окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга,</p>

		лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обслуживанию органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленных лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга.
--	--	---